АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  14.03.2023 года №11-р

село Любостань

О подготовке и проведении пожароопасного

сезона 2023 года на территории Любостанского

сельсовета Большесолдатского района

         В соответствии  с   Федеральным  законом  от 21 декабря  1994 года №69-ФЗ «О пожарной  безопасности», распоряжением Губернатора Курской области  от 18.01.2023 года №18-рг «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2023 года на территории Курской области»,  в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов и организаций, независимо от  их организационно-правовой формы собственности, на территории  Любостанского сельсовета Большесолдатского района от пожаров в 2023 году:

1.Утвердить:

1.1. Состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному сезону на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района в 2023 году. Приложение 1.

1.2. План по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района. Приложение 2.

          2.Проверить и привести в готовность силы и средства, предназначенные для тушения пожаров.

          3. Создать мобильную группу на территории сельсовета для оперативного тушения несанкционированного пала сухой травы. Приложение 3.

          4.Провести инструктаж с членами ДПД, обеспечить их средствами для тушения пожара   при горении сухой травы и подстилки в лесных массивах.

          5.Довести до сведения руководителей организаций, учреждений независимо от форм собственности, жителей сельсовета об очистке территории в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями и открытыми складами,  а также участков  прилегающих  к жилым домам и иным постройкам  от горючих  отходов, мусора, травы, стогов сена.

 6. Заместителю руководителя оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района Поповой В.И. до 1 апреля  2023 года направить информацию о готовности к пожароопасному сезону в оперативный штаб Большесолдатского района.

           7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Любостанского сельсовета                                                О.И.Разинькова
  Приложение  1

                                                              к распоряжению Администрации

                                                                  Любостанского сельсовета

                                                                  от 14.03.2023г.  № 11-р

Состав
оперативного штаба по подготовке к пожароопасному сезону на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района в 2023 году
	№

п./п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Разинькова О.И.
	Глава сельсовета, председатель КЧС и ОПБ Администрации сельсовета
(руководитель оперативного штаба)

	2.
	Попова В.И.
	Начальник отдела Администрации сельсовета (заместитель руководителя оперативного штаба)

	3.
	Ефремова А.А.
	Специалист 1 разряда Администрации сельсовета

	4.
	Булгаков С.В.
	Директор МКОУ «Любостанская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	5.
	Котова Т.А.
	 Специалист 1 разряда Администрации сельсовета

	6.
	Попов С.И.
	Заведующий  Скороднянский СДК филиал МКУК «РДНТ»

	7.
	Пучкова О.С.
	Заведующий Любостанский СДК филиал МКУК «РДНТ»

	8.
	Разиньков В.А.
	Инженер МТП «Курск - АГРО» (по согласованию)

	9.
	Белозеров С.В.
	Рабочий котельной МКОУ «Любостанская средняя общеобразовательная школа»

	10.
	Белозеров О.Н.
	Глава КФХ «Белозеров О.Н.» (по согласованию)

      Приложение 3

                                                              к распоряжению Администрации

                                                                  Любостанского сельсовета

                                                                  от 14.03.2023г.  №11-р

Состав

мобильной группы по контролируемому отжигу и оперативного тушения несанкционированного пала сухой травы на территории Любостанского сельсовета
в 2023 году

	№

п./п.
	Ф.И.О.
	Должность
	Населенный пункт

	1
	Лукин А.Д.
	Водитель Администрация Любостанского сельсовета
	С.Любостань

	2
	Разиньков В.А.
	 Инженер  МТП ООО «Курск-АГРО» (по согласованию)
	С.Любостань

	3
	Булгаков С.В.
	Член ДПД, директор МКОУ «Любостанская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
	С.Скородное

	4
	Попов С.И.
	Заведующий  Скороднянский СДК филиал МКУК «РДНТ»
	С.Скородное
Д.Большой Каменец

	5
	Тырлоев  И.И.
	Член ДПД, ИП (по согласованию)
	Д.Левшино

	6
	Белозеров С.В.
	Рабочий котельной МКОУ «Любостанская средняя общеобразовательная школа»
	С. Любостань